

Pamięć o Barbarze: Uczczenie Tragedii w Karwinie – 85. Rocznica Mordu 12 Polaków

Data publikacji: 13.09.2024 14:49

W roku 2024 przypada 85. rocznica tragicznych wydarzeń, które rozegrały się w lesie za kopalnią Barbara w Karwinie, gdzie naziści brutalnie zamordowali 12 Polaków.

To bolesne wydarzenie dla historii zostanie upamiętnione 18 września 2024 roku podczas uroczystego aktu pamięci, organizowanego przez Miasto Karwina, Olza Pro oraz Stowarzyszenie Koexistence o.p.s. Patronat nad wydarzeniem objął Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie.

Uroczystość pełna refleksji i szacunku

Ceremonia rozpocznie się o godzinie 16:00 przy obelisku, który znajduje się w miejscu zbrodni. W programie uroczystości przewidziane są elementy muzyczne oraz wystąpienia, mające na celu oddanie czci poległym. Warta honorowa harcerzy oraz sygnał muzyczny wprowadzą podniosły nastrój, a zgromadzeni goście, w tym delegacje honorowe, złożą hołd zamordowanym.

Chór MK PZKO ze Stonawy oraz Suchej Górnej przygotował utwory, które stworzą atmosferę refleksji. Uczennica ze Szkoły Podstawowej w Suchej Górnej wyrecytuje wiersz, wyrażający siłę pamięci i nieustanne wspomnienie o tych, którzy odeszli. W dalszej części uroczystości zaplanowano przedstawienie historii ofiar. Głos zabiorą zaproszeni goście.

Apel Poległych i Symboliczne Zakończenie

Jednym z najważniejszych momentów ceremonii będzie Apel Poległych, przypominający o ofierze życia złożonej przez zamordowanych. Podczas uroczystości zostaną złożone wieńce i zapalone znicze. Wierni odmówią modlitwę w intencji dusz zmarłych, a całość zakończy odtrąbienie hejnału i wspólne wykonanie „Roty”, symbolizującej narodowy sprzeciw i walkę o niezależność.

Znaczenie Pamięci

Uroczystość ma na celu nie tylko oddanie czci ofiarom, ale również przypomnienie o trudnej historii, która łączy Polaków z regionem Karwiny. Wydarzenie to staje się elementem kultywowania zbiorowej pamięci, a także świadectwem dążenia do prawdy i sprawiedliwości. W takich momentach możemy spojrzeć wstecz, by zrozumieć cenę, jaką płacono za wolność.

Pamięć o ofiarach tragedii w Karwinie pozostaje żywa, a 85. rocznica tego wydarzenia staje się okazją do głębszej refleksji nad przeszłością i oddania hołdu tym, którzy poświęcili swoje życie w imię wspólnego dobra.